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Knärevisionsartroplastik  
Postoperativt vårdavdelningen 

Operatören skall tillse att det i direkt anslutning till operationen an-

tecknas i den perioperativa journalen vilken regim/ordination som gäl-

ler postoperativt. Belastning. Antibiotikabehandling som profylax el-

ler behandling. 

Den postoperativa vårdtiden efter en revisionsknäartroplastik är van-

ligtvis 5-7 dagar. Åtgärderna under vårdtiden är individuella och på-

verkas av patientens behov. Hänsyn tas till patientens allmäntillstånd, 

kapacitet och andra sjukdomar. 

Det är viktigt att patienten snabbt kommer igång med sin träning efter 

operationen för att förhindra blodpropp, urinvägsinfektion, lungin-

flammation mm. 

Kylbehandling  
Direkt efter operation sätts Ice-band på knäet. Kylbehandling första 

dygnet konstant. Sedan vid behov. Ice-band är patientbunden. När isen 

i kylelementen har smält byts dessa ut och ersätts utav två nya. 

 

Se Iceband www.ibmedical.se 

Under den postoperativa vårdtiden skall: 

Läkaren 

 Säkerställa att vårdavdelningen har fått information om vilken 

regim som gäller postoperativt 

 Kontrollera att postoperativ röntgenremiss är skriven 

 I samband med ronden rådgöra med hela teamet angående ut-

skrivningsdag 

Sjuksköterskan 

 Se till och utföra optimal omvårdnad för patienten vad gäller smärt-

behandling, sårvård, hygien, nutrition, elimination och mobilisering  

 Kontrollera temp, blodtryck, puls och saturation enligt ordination  

 Postoperativt dag 1 och 3 kontrollera att blodvärde är taget  

 Dagen efter operation lindas den elastiska lindan av benet och oper-

ationsförbandet inspekteras. Lindan ersätts vid behov med kom-

pressionsstrumpa på ordination  

 Eventuell kilkudde/höglägeskudde som patienten har under sitt ope-

rerade ben tas bort dagen efter operation  

 Kontrollera att den postoperativa checklistan följs  

 Se till att patienten har den hjälp han/hon behöver i hemmet inför ut-

skrivning. Ev. vårdplanering  
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 Checklista Postoperativ vård på vårdavdelningen  

 Se rutin: Perifier venkateter insättning och borttagning gällande rutin 

 Se rutin: Omläggning av operationssår 

 Se rutin: Utsättande av urinkateter - gällande rutin 

Undersköterskan 

 Utföra omvårdnad vad beträffar hygien, nutrition, elimination och 

mobilisering  

 Utföra omläggning av operationssåret  

 Kontrollera patientens allmäntillstånd  

Sjukgymnasten 

 Instruera i trombosprofylax och andningsgymnastik  

 Instruera i postoperativ rörelseträning av knäleden  

 Träna patienten i förflyttning och gångträning med lämpligt gång-

hjälpmedel  

 Förbereda patienten för hemgång samt utprovning av gånghjälpme-

del  

Se rutin Sjukgymnastisk behandling för knärevisionsartroplastiker 

Arbetsterapeuten 

 Träning i p-ADL genom nytt tillvägagångssätt och/eller med kom-

pensering med hjälpmedel  

 Möjliggöra för patienten att klara de vardagsaktiviteter de vill och 

behöver göra  

Se rutin arbetsterapeutiska åtgärder postoperativt vid knäartroplastiker 

Mål inför hemgång 

Kraven inför hemgång är individuella och påverkas av patientens be-

hov och/eller målsättning. Hänsyn tas till patientens kapacitet, allmän-

tillstånd och andra sjukdomar 

Inför hemgång bör patienten: 

 Vara optimalt smärtbehandlad för att klara av den fortsatta rehabili-

teringen  

 Klara förflyttningar i och ur säng, uppresning från stol samt toalett-

besök med eller utan kompensatoriska hjälpmedel  

 Gå stadigt med god balans med hjälp av lämpligt gånghjälpmedel  

 Klara av trappgång med säker teknik. Sker med de patienter där be-

hov finns  

 Aktivt kunna rörelseträna knäet och ha god muskelkontroll  

http://vis.nll.se/process/care/_layouts/WordViewer.aspx?id=/process/care/Lists/PublishedDocuments/ACT/NSU/3-159/Checklista%20postoperativ%20v%c3%a5rd%20p%c3%a5%20ortopedavdelning.docx
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Utskrivning 

 Remiss till distriktssköterskan för agrafftagning 21 dagar efter oper-

ation  

 Remiss till sjukgymnast till alla patienter  

 Sjukgymnasten ansvarar för överrapportering till sjukgymnast i öp-

penvård  

 Arbetsterapeut tar kontakt med distriktsarbetsterapeut vid behov  

Sjukskrivning: Se Socialstyrelsens rekommendationer 

Checklista inför utskrivning 

Återbesök 

Vid knärevisionsplastik sker återbesök efter 3-4 mån till operatören. I 

samband med återbesöket tas CRP och SR på mottagningen. 

http://vis.nll.se/process/care/_layouts/WordViewer.aspx?id=/process/care/Lists/PublishedDocuments/ACT/NSU/3-163/Checklista%20vid%20utskrivning.docx

